

### ספר משלי פרק ג

- (א) בְּנֵי תוֹרָתִי אֶל תִּשְׁכַּח וּמִצּוֹתַי יִצַר לְבָבְךָ:  
 (ב) כִּי אֶרְךָ יָמִים וּשְׁנוֹת חַיִּים וְשָׁלוֹם יוֹסִיפוּ לָךְ:  
 (ג) חֶסֶד וְאַמֶּת אֶל יַעֲזֹבְךָ קִשְׁרָם עַל גְּרִגְרוֹתֶיךָ כְּתָבָם עַל לִוַח לְבָבְךָ:  
 (ד) וּמִצָּא חֵן וְשָׁכַל טוֹב בְּעֵינֵי אֱלֹהִים וְאָדָם:  
 (ה) בְּטַח אֶל יְדוֹד בְּכָל לְבָבְךָ וְאֶל בֵּינְתְּךָ אֶל תִּשְׁעֵן:  
 (ו) בְּכָל דְּרָכֶיךָ דַּעְהוּ וְהוּא יִישַׁר אַרְחֻתְךָ:  
 (ז) אֶל תְּהִי חָכֵם בְּעֵינֶיךָ יָרָא אֶת יְדוֹד וְסוּר מֵרָע:  
 (ח) רַפְאוֹת תְּהִי לְשֶׁרְךָ וְשִׁקּוּי לְעִצְמוֹתֶיךָ:  
 (ט) כִּפֵּד אֶת יְדוֹד מֵהוֹנֵךְ וּמֵרָאשִׁית כָּל תְּבוּאֹתֶיךָ:  
 (י) וַיִּמְלְאוּ אֶסְמֶיךָ שְׁבַע וְתִירוֹשׁ יִקְבִּיךָ יִפְרְצוּ:  
 (יא) מוֹסֵר יְדוֹד בְּנֵי אֵל תִּמְאָס וְאֵל תִּקָּץ בְּתוֹכְחָתוֹ:  
 (יב) כִּי אֶת אֲשֶׁר יֶאֱהָב יְדוֹד יוֹכִיחַ וּכְאֵב אֶת בֶּן יִרְצֶה:  
 (יג) אֲשֶׁרִי אָדָם מִצָּא חֶכְמָה וְאָדָם יִפִּיק תְּבוּנָה:  
 (יד) כִּי טוֹב סִחְרָה מִסִּחַר כֶּסֶף וּמִחֲרוֹץ תְּבוּאֹתָהּ:  
 (טו) יִקְרָה הִיא מִפְּנִיִּים {מִפְּנִינִים} וְכָל חִפְצֶיךָ לֹא יִשׁוּוּ בָּהּ:  
 (טז) אֶרְךָ יָמִים בִּימִינָה בְּשִׂמְאוּלָה עֶשֶׂר וְכָבוֹד:  
 (יז) דְּרָכֶיךָ דְּרָכֵי נְעִם וְכָל נְתִיבוֹתֶיהָ שָׁלוֹם:  
 (יח) עֵץ חַיִּים הִיא לְמַחְזִיקִים בָּהּ וְתִמְכֶיהָ מְאֹשֶׁר:

### שפת אמת במדבר פרשת נשא, שנת תרמ"א

במד' יקרה היא מפנינים ממי שנכנס לפני ולפנים ומבכור כו'.  
 דיש להבין כיון דת"ח קודם לכה"ג למה לא יכנוס לפני ולפנים?  
 אכן ב' מדריגות הם כי התורה יורדת למקום נמוך וזה עיקר כח התורה להמשיך מהנסתר להנגלה וכל מה שחסר יותר לאדם ומייגע בתורה וימלא החסרון שלו כל כך מתגלית לו יותר ויותר.  
 וגדלה הרבה יותר מעלת העוסק בתורה לשמה יותר מכל המדריגות. והתורה היא שלימות האדם כמ"ש אורייתא דילי' משעמל בה נק' תורתו.  
 אבל מדריגת לויים וכהנים הכל מתנה מהשי"ת כי אין לאדם להתקרב מצד עצמו רק מצד בחירת ה' בכהנים ולויים. אבל העוסק בתורה מתקן נפשו ויקרה היא מכל המדריגות. ועל הכהנים ולויים נאמר אשרי תבחר ותקרב כו'. ועל העוסקים בתורה נאמר אשרי אדם עוז לו בך – בכ"ב אתוון דאורייתא. והרי בני ישראל נמנין קודם הלויים להגיד כי העיקר הם ישראלים ועליהם יש ראשים שהם כהנים ולויים כנ"ל.  
 וזה ענין ברכת כהנים כי העובד ה' יש לו להכיר מעלת בני הפשוטים כי הם ראויים

לברכה דכ' "כה תברכו" משמע שיודע ה' כי כל רצון הכהן צדק לברך את בני ומורה לו דרך איך לברכם כאשר ראינו באהרן וישא כו' ידיו כו'.  
 ובאמת הברכה נמצאת בבני כמ"ש "והי' ברכה." רק אהרן שהוא למעלה בבחירת השי"ת הוא יברך. כיון שאיננו נוגע מתקיימת ברכתו. וכן יש תמיד מדריגות וכל אחד צריך לברך למי שלמטה ממנו עד שנדבקים כולם בשורש העליון.  
 ובאמת עבודת כהנים תלוי בהכנת בני ישראל ולכן לפי עבודה שלו צריך לברך את בני שהם גרמו לו עבודה זו כנ"ל:

#### שפת אמת במדבר פרשת נשא, שנת תרמ"ז

במדרש יקרה היא מפנינים-ממי שנכנס לפני ולפנים.  
 וצריך ביאור א"כ למה אין הת"ח יכול ליכנס לפני ולפנים?  
 והענין הוא כי סדר עבודת בית המקדש הוא בבחי' עבדות שיש בחי' בנים ועבדים. ובבחי' עבד יש חילוקים עבדים ושרים וכפי העבודה ושימוש העבד כך חשיבותו. לא כן בבחי' בנים כי הבן היכן שהוא, הוא בנו של המלך.  
 וזה הוא חביבות העוסקין בתורה שנק' בנים המחפשיין בגנזי דמלכא.  
 וזהו ג"כ ההפרש בין שבתות למועדים. כמ"ש בחג הפסח מזה כי ביו"ט הוא בחי' עבדותי ולכן אומרים בתפלה אתה בחרתנו מכל העמים כו'.  
 ולכן המצוה בעליות רגלים. והוא גם כן בחי' תפלה שנקראת עבודה ונקראת חיי שעה היינו לפי המקום ולפי הזמן.  
 אבל שבת הוא בחי' בנים ולכן שבת הוא בכל מושבותיכם. והיא התורה חיי עולם כנ"ל: